
47 2/3 77: Fremsættelse af forslag. 48 

[Ministeren for skatter og afgifter.] 
1977 gældende regler. De 70 mill. kr. fordeler 
sig med ca. 40 mill. kr. til staten og ca. 30 mill. 
kr. til kommunerne. 

I forhold til finanslovforslaget for 1977-78 
betyder de foreslåede regler en provenuned- 
gang for hele indkomståret 1978 på ca. 640 
mill. kr., fordelt med ca. 380 mill. kr. på staten 
og ca. 260 mill. kr. på kommunerne. Det hæn- 
ger sammen med, at man ved udarbejdelsen af 
finanslovforslaget er gået ud fra, at lejeværdier 
og standardfradrag i 1978 skulle beregnes af 
ejendomsværdierne ved 16. almindelige vurde- 
ring med de gældende procentsatser og de gæl- 
dende beløbsgrænser. Af nedgangen på ca. 640 
mill. kr. falder kun ca. 110 mill. kr. i finans- 
året 1977-78, fordelt med 40 mill. kr. på staten 
og 70 mill. kr. på kommunerne. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
mere udførlige bemærkninger, skal jeg herefter 
anbefale forslaget til velvillig behandling i tin- 
get. 

Jeg skal dernæst tillade mig at fremsætte for- 
slag til lov om afgift af elektricitet. 

Forslaget går ud på at gennemføre en afgift 
af forbruget af elektricitet på 2 Øre pr. kilowatt- 
time. Forslaget må ses i sammenhæng med 
energipolitiske synspunkter, som taler for be- 
grænsning af energiforbruget, og med finans- 
politiske synspunkter i forbindelse med august- 
forliget. Hvad det sidste angår, kan jeg henvise 
til bemærkningerne i statsministerens redegø- 
relse her i tinget i går, og hvad angår forslagets 
enkeltheder, skal jeg tillade mig at henvise til 
bemærkningerne til lovforslaget. 

Forslaget skulle gerne træde i kraft den 1. 
april, og jeg skal derfor anbefale lovforslaget 
til en meget hurtig behandling i tinget. 

Jeg skal desuden tillade mig for det høje ting 
at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om stempelafgift. (Pantebreve og anmeldelser 
om opdeling i ejerlejligheder). 

Forslaget omfatter en forhøjelse af stemplet 
til pantebreve samt en ny stempelafgift af do- 
kumenter om anmeldelse om opdeling af en 
ejendom i ejerlejligheder. 

Parttebrevsstemplet foreslås forhøjet fra 6 
promille til 1,5 pet. af det pantsikrede beløb. 
Afgiften af anmeldelser om opdeling i ejerlej- 
ligheder skal efter forslaget udgøre 1.500 kr. 
for hver ejerlejlighed, der er optaget i den for- 

tegnelse over ejerlejlighederne, som hører til 
anmeldelsen. ForhØjelsen af pantebrevsstem- 
plet anslås skønsmæssigt at ville indbringe et 
merprovenu på omkring 500 mill. kr. på årsba- 
sis. 

Som nærmere omtalt i bemærkningerne til 
lovforslaget skønner man, at afgiften af anmel- 
delser om opdeling i ejerlejligheder i de nær- 
meste år gennemsnitligt vil indbringe et årligt 
provenu på godt 20 mill. kr. 

Forslaget antages ikke at ville medføre væ- 
sentlige administrative konsekvenser. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til en hurtig og velvillig behand- 
ling. 

Jeg skal endvidere tillade mig at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om afgift af 
chokolade- og sukkervarer m. m. 

Lovforslaget vedrører nogle mindre ændrin- 
ger i chokoladeafgiftsloven med det sigte at 
fjerne konkurrëncemæssige skævheder og sikre 
afgiftens provenu. Lovforslaget svarer ganske 
til et i 1. samling fremsat forslag, idet der dog 
er foretaget nogle ændringer af teknisk karak- 
ter i overensstemmelse med de af et flertal i 
skatte- og afgiftsudvalget vedtagne ændringer. 

Efter lovforslaget skal der betales afgift af 
overtrækschokolade og kakaoovertræk, der 
fremstilles i virksomheder, som producerer af- 
giftsfri varer, især konsumis eller biskuiter, og 
anvender overtrækket til disse varer. Efter den 
gældende lov skal sådanne virksomheder alene 
betale afgift af det indkøbte kakaopulver, men 
ikke af den tilsatte mængde sukker og fedt. 
Ved ændringen tilvejebringes der ligelighed i 
beskatningen mellem færdigt overtræk, der le- 
veres af chokoladefabrikkerne, og det af kon- 
sumis-, kage- og biskuitfabrikker selv fremstil- 
lede overtræk. 

Det foreslås endvidere, at den gældende lovs 
afgiftsfritagelse for andre kakaoholdige mæl- 
keprodukter end kakao- og chokolademælk be- 
grænses til at omfatte sådanne varer, som ikke 
efter beskaffenhed eller anvendelse kan betrag- 
tes som erstatningsvarer for eller efterligninger 
af beskattede chokolade- og sukkervarer. Bag- 
grunden for forslaget er fremkomsten af nye 
kakaoholdige mælkeprodukter, som i sammen- 
sætning og udseende ligger meget nær afgifts- 
belagte chokoladevarer, og som tillige mar- 
kedsføres som chokoladepålæg o. lign. 

Lovforslaget vil ikke medføre nogen æn- 
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dring i chokoladeafgiftens provenu, der udgør 
ca. 300 mill. kr. årligt. 

Jeg skal herved anbefale lovforslaget til tin- 
gets velvillige behandling. 

Jeg skal endelig tillade mig at fremsætte for- 
slag til lov om ændring. af lov om vægtafgift af 
motorkøretøjer m. v., lov om afgift af benzin 
og lov om registreringsafgift af motorkøretøjer 
m. v. 

Lovforslaget er en konsekvens af den nye 
færdselslov af 10. juli 1976, der træder i kraft 
den 1. maj 1977, og svarer til et den 20. okto- 
ber 1976 fremsat lovforslag (nr. 79), dog med 
nogle ændringer. 

Forslaget går ud på at ajourføre afgiftslo- 
venes henvisningsbestemmelser med den nye 
færdselslov og indeholder i øvrigt en enkelt re- 
alitetsændring som følge af, at sidevogne til 
motorcykler fritages for registrering efter den 
nye færdselslov. 

Til forskel fra det i den forrige samling 
fremsatte lovforslag indeholder det forelig- 
gende forslag ikke nogen bestemmelse, der gør 
godstransporterende motorredskaber (dum- 
pers) afgiftspligtige som lastbiler, når disse kØ- 
retøjer pålægges registreringspligt efter bemyn- 
digelsen i den nye færdselslovs § 72. Dette 
spørgsmål vil blive taget op, når de nærmere 
bestemmelser om registreringspligten forelig- 
ger. 

Da den nye færdselslov som allerede nævnt 
træder i kraft den 1. maj i år, anbefaler jeg 
lovforslaget til hurtig behandling i tinget. 

Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 
Herved tillader jeg mig for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om ændring af lov om 
afgift for ekspedition af udstykningssager. 

Forslaget er et led i regeringens plan om for- 
højelse af statens indtægter, og den foreslåede 
forhøjelse af afgiften til 1.500 kr. pr. parcel 
skønnes at give en merindtægt på ca. 32 mill. 
kr. årligt. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til 
lovforslagets tekst og bemærkninger, skal jeg 
anbefale forslaget til det høje folketings hur- 
tige og velvillige behandling. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Kirsten Jacob- 
sen) (FP): 
Jeg tillader mig hermed at fremsætte forslag 

til lov om ændring af lov om særlig indkomst- 

skat m. v. (Ophævelse af grundværdibetingel- 
sen for fritagelse for parcelhuse m. v.), idet jeg 
skal henvise til lovforslagets tekst og de ledsa- 
gende bemærkninger. 

Jeg skal derefter tillade mig at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om ejerlejlig- 
heder, idet jeg henviser til lovforslagets tekst 
og de ledsagende bemærkninger. 

Jeg tillader mig endvidere at fremsætte for- 
slag til lov om ændring af lov om brandsikring 
af ældre beboelsesbygninger m. v., idet jeg 
henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende 
bemærkninger. 

Jeg tillader mig endelig at fremsætte forslag 
til lov om ændring af lov om realkreditinstitut- 
ter, idet jeg henviser til lovforslagets tekst og 
de ledsagende bemærkninger. 

Forsvarsministeren (Orla Møller): 
Herved skal jeg tillade mig for folketinget at 

genfremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om lodsvæsenet. 

Formålet med lovforslaget er dels at sikre, 
at det danske lodsvæsen fortsat kan være selv- 
bærende uden udgift for det offentlige, dels at 
skabe mulighed for en mere rimelig fordeling 
af lodsindtægterne. 

Som følge heraf foreslås den nuværende ind- 
deling af de danske lodserier i regulerede og 
ikke-regulerede lodserier ændret, således at 
samtlige lodserier henføres til lodsregulerings- 
fonden. Alle lodserier skal efter forslaget ind- 
betale samme procentvise afgift af deres ind- 
tægter til reguleringsfonden, som herefter yder 
de enkelte lodserier et beløb til dækning af 
deres driftsomkostninger samt betaler lodser- 
nes grundløn og deres bidrag til Den fælles 
Lodspensionskasse og anden pensionsordning. 
Herudover kan fonden yde tilskud til andre 
lodsformål. 

Det er hensigten at foreslå den omtalte af- 
gift fastsat således, at grundlønnen udgør den i 
dag gældende garanterede mindsteløn for regu- 
lerede lodser, svarende til en tjenestemandsløn- 
ning på 31. skalatrin, dvs. ca. 100.000 kr. 

Da lovforslaget indebærer, at lodsregule- 
ringsfondens udgifter fuldt ud søges dækket 
ved indbetalinger fra lodserierne, er det nØd- 
vendigt at sætte afgiften til fonden til mindst 
77 pet. af bruttolodsindtægten m. v. for at 
skabe balance i fondens økonomi. Da der i de 
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